
Protokół Nr XXII/2020 

z uroczystego posiedzenia Rady Gminy Łączna 

dnia 28 sierpnia 2020r. 
 

Rok 2020 był rokiem jubileuszowym dla jednostki samorządu terytorialnego jaką jest  

od 25-ciu lat Gmina Łączna. 

Organizatorami uroczystości byli: Rada Gminy Łączna i Wójt Gminy Łączna. 

 

Program uroczystości w dniu 28 sierpnia 2020r.: miejsce – sala gimnastyczna Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej. 

11,00 - Msza św. w kościele parafialnym w Łącznej 

12,00 - Uroczysta sesja Rady Gminy Łączna (porządek obrad sesji w dalszej części 

protokołu) 

14,00 - poczęstunek 

 

Dnia 28 sierpnia 2020 roku o godz. 12,00 rozpoczęła się uroczysta sesja Rady Gminy Łączna. 

Kolejne XXII-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna miało charakter uroczysty,  

z okazji obchodów jubileuszu XXV-lecia Gminy Łączna. 

Obrady odbywały się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łącznej.  

 

Ad. 1, 2, 3. 

Uroczyste posiedzenie Rady Gminy Łączna otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Monika Pająk, która na wstępie poprosiła o wprowadzenie sztandarów i odśpiewanie  

Hymnu Narodowego. 

Po Hymnie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych działaczy samorządowych, Wójta pana 

Andrzeja Ślusarczyka oraz pracowników Gminy Łączna którzy odeszli w minionym 25-leciu. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Rady p. Monika Pająk powitała serdecznie przybyłych zaproszonych gości. 

Wśród dostojnych gości obecni byli: 

- Wicewojewoda Świętokrzyski p. Rafał Nowak 

- Wiceprezydent Miasta Skarżysko-Kamienna p. Andrzej Brzeziński 

- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach p. Grzegorz Piwko w zastępstwie Starosty 

Powiatu Kieleckiego p. Mirosława Gębskiego 

- Starosta Powiatu Skarżyskiego p. Artur Berus 

- Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Tadeusz Bałchanowski 

- Wiceburmistrz Miasta i Gminy Suchedniów p. Dariusz Miernik 

- Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów p. Ewa Kaniewska 

- Wójt Gminy Skarżysko-Kościelne p. Jacek Bryzik 

- Wójt Gminy Bliżyn p. Mariusz Walachnia 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchedniowie p. Krzysztof Adamiec 

- Prezes B.S w Suchedniowie p. Agnieszka Fąfara-Markiewicz 

- Przewodniczący Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona p. Lech Kuropatwiński 

- Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach p. Stanisław Stanik 

- Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej p. Szymon 

Płusa 

- Prezes PCC Silicium p. Aleksander Wąsik 

- Starszy Chorąży 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej p. Grzegorz Chaba 

- Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej p. Bogusław Ciok 

- Świętokrzyski Wicekurator Oświaty p. Katarzyna Nowacka 
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- Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej p. Marcin Machowski 

- Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku-Kamiennej p. Tomasz Jarosz 

- Leśniczy Lasów Państwowych Nadleśnictwa Zagnańsk p. Robert Jaros 

- Sekretarz Lasów Państwowych Nadleśnictwa Suchedniów p. Paweł Graba 

- Ksiądz Dziekan Proboszcz Parafii Łączna Jan Marczewski  

- Ksiądz Proboszcz Parafii Występa Wiesław Noga 

- Ksiądz Wikariusz Parafii Łączna Dawid Bęben 

- Radni Powiatu Skarżyskiego p. Krzysztof Ligowski i p. Zbigniew Miernik 

- Radni Gminy Łączna 

- Wójt Gminy Łączna Romuald Kowaliński 

- Była Wójt Gminy Łączna p. Marzena Piasta 

- Były Przewodniczący Rady Gminy Łączna p. Stanisław Starz 

- Skarbnik Gminy Łączna p. Alicja Miernik 

- Była Skarbnik Gminy Łączna p. Joanna Nyga 

- Sekretarz Gminy Łączna p. Mirosław Kopytek 

- Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych gminie 

- Dyrektorzy Szkół w Łączne, Goździe i Zaleziance 

- Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich 

- Prezesi Stowarzyszeń: OSP , ULKS, TPD, Łączna nas Łączy, Stowarzyszenia Rozwoju 

Społecznego Zalezianka, Klub Seniora, Koła Wędkarzy 

- poczty sztandarowe 

- obecni oraz byli pracownicy Urzędu Gminy Łączna 

- sołtysi 

- mieszkańcy Gminy Łączna 

- media i prasa 

 

Ad. 5 

W obradach uczestniczyło 15 radnych, co stanowiło 100 % ustawowego składu Rady Gminy. 

Wszyscy radni byli obecni. 

Obrady były prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Sekretarzem obrad powołany został radny Mirosław Nyga, który wyraził zgodę na pełnienie 

tej funkcji. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pająk odczytała porządek obrad i zapytała czy są 

wnioski. Uwag nie zgłoszono, wobec czego porządek obrad uznano za obowiązujący. 

1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Gminy Łączna. 

2. Wprowadzenie Sztandaru Gminy Łączna. 

3. Odśpiewanie Hymnu Polski. 

4. Powitanie zaproszonych gości. 

5. Stwierdzenie quorum. 

6. Powołanie sekretarza obrad. 

7. Przyjęcie porządku uroczystej sesji. 

8. Prezentacja multimedialna. 

9. Wręczenie odznaczeń i medali. 

10. Przemówienia zaproszonych gości. 

11. Wyprowadzenie Sztandaru Gminy Łączna. 

12.  Zakończenie uroczystej sesji. 
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Ad. 8 

Prezentacja multimedialna. 

Przewodnicząca Rady – zanim Pan Wójt przedstawi nam prezentację multimedialną 

chciałabym zabrać głos. 

Szanowni Państwo, mam ten zaszczyt, że pełnienie funkcji Przewodniczącej Rady Gminy 

Łączna przypadło mi właśnie w tym wspaniałym czasie, w czasie jubileuszu. Mogę osobiście 

i z głębi serca podziękować za ten 25 letni proces budowania Gminy Łączna  wszystkim 

naszym poprzednikom:   założycielom gminy,  wójtom, radnym, sołtysom, urzędnikom. 

Dziękuję wszystkim obecnym pracownikom,  Dyrektorom i Kierownikom,  zatrudnionym  

obecnie w urzędzie gminy i jej jednostkach organizacyjnych, panu wójtowi,  radnym oraz 

sołtysom obecnej kadencji. Razem udało nam się osiągnąć bardzo wiele. 

Gmina Łączna to nasza mała ojczyzna, jest ważna i bliska sercu bardzo wielu wyjątkowym 

ludziom, którzy swoją codzienną pracą tworzą jej historię. 

Chciałabym również podziękować wszystkim przybyłym gościom, którzy przyjęli nasze 

zaproszenie i zaszczycili nas swoją obecnością w tej trudnej sytuacji w której się znaleźliśmy, 

w sytuacji pandemii. Jest to dla nas ogromny zaszczyt dziś państwa u nas gościć na uroczystej 

sesji. 

Proszę teraz Pana Wójta o przedstawienie prezentacji multimedialnej. 

 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – serdecznie podziękował gościom za przybycie i 

omówił przygotowaną prezentację multimedialną, która przedstawiała zmiany jakie 

zachodziły w Gminie Łączna na przestrzeni lat. 

 

Ad. 9 

Wręczenie odznaczeń i medali. 

Pierwszych wręczeni w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  dokonał 

Wicewojewoda Świętokrzyski pan Rafał Nowak dla samorządowców za ich długoletnią 

służbę. Wicewojewoda Świętokrzyski pan Rafał Nowak oraz  Starosta Powiatu Skarżyskiego 

p. Artur Berus wręczyli złote odznaczenia oraz kwiaty dla: 

 

- Alicji Jarek 

- Renaty Jasińskiej 

- Beaty Kołda 

- Joanny Kopytek 

- Mirosława Kopytek 

- Alicji Miernik 

- Joanny Paryska 

 

srebrne odznaczenia i kwiaty dla: 

- Moniki Marcisz 

- Doroty Skóra 

- Romualda Kowalińskiego 

- Krzysztofa Pastuszki 

- Bożeny Tuśnio 

 

Wicewojewoda Świętokrzyski p. Rafał Nowak – zabrał głos, 25 lat to piękny wiek, w tym 

wieku wchodzi się w pełni w dorosłe życie. Gmina Łączna wchodzi z bagażem niemałych 

doświadczeń. Pokazaliście co znaczy samorządność. Dzisiaj miałem przyjemność w imieniu 

Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej odznaczyć zasłużone osoby. Tak mała Gmina znajduje 

uznanie w oczach całego kraju. Za to pragnę podziękować wszystkim pracownikom tym 
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odznaczonym ale też nieodznaczonym. Zgadzam się z tym co podkreślał również Wójt, że 

bez pracowników nic nie funkcjonuje dobrze. Dziękuję, że swoją codzienną pracą 

pokazujecie jak powinno się dbać o swoją małą ojczyznę. Namawiam aby skorzystać z 

drugiej transzy środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych, myślę że pomysłów macie kilka i 

skorzystacie z pieniędzy żeby gmina była jeszcze piękniejsza. Życzę aby następne 25 lat było 

wzrastaniem gminy i rozwojem. Wiem, że robicie to dla młodych mieszkańców którzy będą 

po was. 

 

Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach p. Stanisław Stanik odznaczył radnego 

Sławomira Litwińskiego oraz Wójta p. Romualda Kowalińskiego honorową odznaką  

„Zasłużony dla Rolnictwa”.  

Pan Szymon Płusa Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego Świętokrzyskiej Izby 

Rolniczej złożył uhonorowanym serdeczne gratulacje i wraz z gospodyniami z Koła 

Gospodyń Wiejskich przedstawił krótki program artystyczny. 

 

Przewodniczący Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona p. Lech Kuropatwiński – 

zabrał głos, w imieniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi miałem wręczyć Wójtowi 

odznaczenie Ministra za to że gmina przez 25 lat zrobiła tak wiele.  

Wiem co to znaczy być samorządowcem i co to znaczy ciężka praca. Środki gminy są małe 

ale środki Wojewody, Marszałka i Rządu są duże. Trzeba je tak wykorzystywać żeby gmina 

się rozwijała. Wójt Gminy nie czekał ale ciężko pracował razem z samorządem dla dobra 

gminy. W imieniu własnym i Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona gdzie 

Przewodniczącym jest Szymon Płusa będziemy starać się aby gminy wiejskie rozwijały się i 

pracowały dla polskiego rolnictwa i dla polskiej wsi. 

 

Następnie Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński wręczył Prezesowi ULKS Łączna  

p. Tadeuszowi Żmijewskiemu oraz Prezesowi OSP Łączna p. Stanisławowi Korusowi 

dyplomy uznania w podziękowaniu za wieloletnią pracę i zasługi na rzecz Gminy Łączna. 

 

Były to wszystkie osoby wyróżnione podczas uroczystości z okazji XXV-lecia Gminy 

Łączna. 

 

Ad. 10 

Przemówienia zaproszonych gości. 

Z krótkimi przemówieniami, życzeniami i drobnymi pamiątkami dla naszej gminy kolejno 

występowali: 

1/ Starosta Powiatu Skarżyskiego p. Artur Berus,  

Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Tadeusz Bałchanowski,  

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego p. Jacek Jeżyk oraz  

Radni Rady Powiatu Skarżyskiego p. Krzysztof Ligowski i p. Zbigniew Miernik 

2/ Wójt Gminy Bliżyn p. Mariusz Walachnia w imieniu samorządowców 

3/ Wiceprezydent Miasta Skarżysko-Kamienna p. Andrzej Brzeziński oraz  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Skarżysko-Kamienna p. Bogusław Ciok  

4/ Wiceburmistrz Miasta i Gminy Suchedniów p. Dariusz Miernik,  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchedniowie p. Krzysztof Adamiec oraz  

Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów p. Ewa Kaniewska 

5/ Wójt Gminy Skarżysko-Kościelne p. Jacek Bryzik  

6/ Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach p. Grzegorz Piwko 

7/ Prezes PCC Silicium p. Aleksander Wąsik 

8/ Prezes Banku Spółdzielczego w Suchedniowie p. Agnieszka Fąfara-Markiewicz  



5 
 

9/ Sekretarz Lasów Państwowych Nadleśnictwa Suchedniów p. Paweł Graba 

10/ Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda 

11/ Pani Joanna Nyga. 

 

Ad. 11 

Wyprowadzenie Sztandaru Gminy Łączna. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pająk poprosiła wszystkich o powstanie i 

wyprowadzenie sztandarów. 

 

Ad. 12 

Zakończenie uroczystej sesji. 

Uroczysta sesja Rady Gminy Łączna z okazji jubileuszu XXV-lecia Gminy Łączna dobiegła 

końca około godz. 14,00. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pająk podziękowała wszystkim obecnym za udział, 

zakończyła i zamknęła XXII-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 2018-2023. 

Po czym zaprosiła zebranych do obejrzenia wystawy „Łączna wczoraj i dziś” oraz na 

okolicznościowy poczęstunek na stołówce szkolnej jak również przed wejściem do Sali 

gimnastycznej gdzie Przewodniczący Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Pan 

Lech Kuropatwiński razem z Panem Tomaszem Parzybutem z Krajowego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego sponsorują poczęstunek w postaci wyrobów wędliniarskich. 

Na zakończenie uroczystej sesji przybyli goście otrzymali drobne upominki. 

 

 

         Przewodnicząca  

        Rady Gminy Łączna 

 

Protokół sporządziła:                    Monika Pająk 

Magdalena Chmiela 


